ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.12.2022г.  №  09-0709/22

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Физическая  культура и спорт в Любимском
муниципальном  районе»,
 утвержденную постановлением
 Администрации Любимского
 муниципального района от 09.02.2022 №09-0086/22

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе от 09.02.2022 г. № 09-0086/22, изменения в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского МР по социальной политике С.А.Васильева.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                            А.В. Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от 26.12.2022г  № 0709/22

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе»:
   1. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» (графа 2 и 3) изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	4 006 031,11

	3 170 031,11
	504 000,00
	332 000,00

	бюджет развития района
	927 283,15
	879 283,15
	30 000,00
	18 000,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

2. Раздел  3 муниципальной программы (графа 2 и 3)  изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022год
	2023год
	2024год

	МЦП «Развитие физической культуры и спорта в Любимском муниципальном районе »

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	4 006 031,11
	3 170 031,11
	504 000,00
	332 000,00

	бюджет развития района
	927 283,15
	879 283,15
	30 000,00
	18 000,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО МЦП
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

3. В раздел 5  «Основные мероприятия муниципальной программы»   задачи 1 и 2 на 2022 год реализации изложить в  следующей редакции:
	Задача 1
	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Участие в областных и межрегиональных соревнованиях
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П
	Повышение спортивного мастерства ведущих спортсменов и команд района

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	366120,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	366120,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	366120,00

	Проведение соревнований среди дошкольников, учащихся и взрослого населения
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Привлечение и увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	141000,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	141000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	141000,00

	Проведение мероприятий для людей достигших пенсионного возраста
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Поддержание высокой двигательной активности, спортивной формы и спортивного долголетия

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	9000,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	9000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	9000,00

	Приобретение основных средств, спортивного инвентаря
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Увеличение качества проведения спортивных мероприятий

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	29000,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	29000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	29000,00

	Подготовительные работы для строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу г.Любим, ул. Даниловская, д.68
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФКиС Смирнов В.П.
	Улучшение качества условий для занятий спортом

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	0,00

	Бюджет развития района
	54880,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	54880,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	54880,00

	Проектная документация на строительство ФОК
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФКиС Смирнов В.П.
	Улучшение качества условий для занятий спортом

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	0,00

	внебюджетный источники
	0,00

	Итого по мероприятию
	0,00

	Задача 2
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «ЦФК и С Любимского МР»

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «ЦФК и С Любимского МР
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Директор МБУ «ЦФК и С ЛМР» Копылова И.В.
	Обеспечение доступности, улучшение качества функционирования спортивных объектов.

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	2720031,11

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	2720031,11

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	2720031,11

	Всего по муниципальной программе на 2022г.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	3000000,00

	Муниципальный бюджет
	3170031,11

	Бюджет развития района
	879283,15

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	7049314,26

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	7049314,26

4. В паспорте муниципальной целевой программы «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» раздел « Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования , в том числе по годам реализации» (графа 2 и 3 ) изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	4 006 031,11
	3 170 031,11
	504 000,00
	332 000,00

	бюджет развития района
	927 283,15
	879 283,15
	30 000,00
	18 000,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	7 933 314,26
	7 049 314,26
	534 000,00
	350 000,00

5. В раздел 3 «Основные мероприятия муниципальной программы», задачи 1 и 2 на 2022 год реализации изложить в следующей редакции:
	Задача 1
	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Участие в областных и межрегиональных соревнованиях
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П
	Повышение спортивного мастерства ведущих спортсменов и команд района

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	366120,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	366120,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	366120,00

	Проведение соревнований среди дошкольников, учащихся и взрослого населения
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Привлечение и увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	141000,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	141000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	141000,00

	Проведение мероприятий для людей достигших пенсионного возраста
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Поддержание высокой двигательной активности, спортивной формы и спортивного долголетия

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	9000,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	9000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	9000,00

	Приобретение основных средств, спортивного инвентаря
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФК и С Смирнов В.П.
	Увеличение качества проведения спортивных мероприятий

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	29000,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	29000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	29000,00

	Подготовительные работы для строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу г.Любим, ул. Даниловская, д.68
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФКиС Смирнов В.П.
	Улучшение качества условий для занятий спортом

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	0,00

	Бюджет развития района
	54880,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	54880,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	54880,00

	Проектная документация на строительство ФОК
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,00
	Начальник отдела ФКиС Смирнов В.П.
	Улучшение качества условий для занятий спортом

	областной бюджет
	0,00

	муниципальный бюджет
	0,00

	бюджет развития района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	0,00

	внебюджетный источники
	0,00

	Итого по мероприятию
	0,00

	Задача 2
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «ЦФК и С Любимского МР»

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «ЦФК и С Любимского МР
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Директор МБУ «ЦФК и С ЛМР» Копылова И.В.
	Обеспечение доступности, улучшение качества функционирования спортивных объектов.

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	2720031,11

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	2720031,11

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ
	2720031,11

	Всего по муниципальной программе на 2022г.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	3000000,00

	Муниципальный бюджет
	3170031,11

	Бюджет развития района
	879283,15

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	7049314,26

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	7049314,26

[bookmark: _GoBack]